
SMLOUVA P~tKAZNÍ 

~. smlouvy: 113t2018 

uzav~ená podle ust. * 2430 a násl. zákona ~. 89/2012 Sb., ob~anský zákoník, v platném zn~ní 
mezi stranami 

A/ Habrovanský zámek, p~ísp~vková organizace 

se sídlem: 
zastoupené: 
i~: 
DI~: 
Bankovní spojení: 
Tel.: 
E-mail: 
(dále jen „p~íkazce") 

BI 	HANDL, s.r.o. 

se sídlem: 

kancelá~: 
zastoupená: 

IC: 

DI~: 
Bankovní spojení: 

E-mail: 

Habrovany 1,683 01 Rousínov 

spole~nost zapsána v obchodním rejst~íku u KS v Brn~, 
oddíl C, vložka 53487 

 

I  jednatelem spole~nosti 
autorizovaný inženýr pozemních staveb ~.a. 1001719 

(dále jen „p~íkazník") 

dále spole~n~~ též „smluvní strany" 
ve v~ci 

provád~ní projek~ní ~innosti, inženýrské ~innosti, zadavatelské ~innosti a technického dozoru 

investora, rozsah dle ~l. 1. této snilouvy - p~edm~t smlouvy, ajeho zastupování. 

1. P~EDM~T SMLOUVY 

P~íkazník podle této smlouvy bude vykonávat pro p~íkazce projek~ní ~innost, inženýrskou 

~innost, zadavatelskou ~innost a technický dozor 

na akci 

Vým~na oken a tepeln~~ izola~ní oplášt~ní 

spojovacího kr~ku Habrovanského zámku 
1. Rozsah a obsah povinností vyžadovaných od p~íkazníka: 

Vypracování projektové dokumentace. 

Vypracováni PBR stavby. 

Vypracování statického posouzení. 

1 



Vypracování rozpo~tu stavby a výkazu vým~r. 
Projednání stavební akce s národním památkovým ústavem. 
Zajišt~ní stavebního povolení nebo ohlášení. 
Zišt~ní výb~rového ~ízení. 
Provedení technického dozoru. 

11. PLN~NÍ SMLOUVY 

1. P~íkazník bude ~innosti podle ~I. I. provád~t od ú~innosti této smlouvy do p~edání a 
p~evzetí díla. 

Iii. ZMOCN~NI K VÝKONU ~INNOSTI A PODMÍNKY PRO VÝKON ~INNOSTI 
P~ÍKAZNÍKA 

1. P~íkazce zmoc~uje p~íkazníka jednat jeho jménem ve všech záležitostech pot~ebných 
ke spin~ni podmínek této smlouvy. 

2. P~íkazce ud~luje p~íkazníkovi pinou moc ke všem právním úkon~m pot~ebným ke spin~ní 
této smlouvy, kterou p~íkazník podpisem této smlouvy p~ijímá. P~íkazník nemá pinou moc 
k podpisu smluvních vztah~~ /zejména koupi pozemk~, podpisu smlouvy o dílo a jejích 
zm~n, dodávka stavby atd.f. 

3. P~íkazník je povinen vykonat smluvenou ~innost p~i vynaložení odborné pé~e tak, aby 
byly v maximální možné mí~e hájeny zájmy p~íkazce a aby bylo dosaženo smluveného 
výsledku ~innosti. 

4. P~íkazník je povinen ~ídit se pokyny p~íkazce a jednat v jeho zájmu. V p~ípad~, že 
p~íkazník dojde p~i pin~ní podmínek této smlouvy k jinému názoru než p~íkazce, v zájmu 
p~íkazce a v zájmu zdárného spin~ní podmínek této smlouvy ~i smluv, má platnost 
písemn~~ vyjád~ené stanovisko p~íkazce. V tomto p~ípad~~ p~ebírá p~íkazce veškeré 
d~sledky svého rozhodnutí v~etn~~ úhrady p~ípadných náklad~~ a vzniklých Škod. 

5. V p~ípad~, že p~íkazce bude chtít ~ešit záležitosti nad rámec p~edm~tu této smlouvy, 
budou tyto skute~nosti provád~ny na základ~~ písemného dodatku k této smlouv~. 

IV. ODM~NA P~ÍKAZNÍKA, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. P~íkazce se zavazuje zaplatit p~íkazníkovi za výkon ~innosti dle této smlouvy dohodnutou 
odm~nu ve smyslu zákona ~. 526/1990 Sb. 

2. Odm~na p~íkazníka je sjednána dohodou a ~iní 
Projektová dokumentace v~etn~~ PB~, statiky 
Zajišt~ni stavebního povolení 

40000,- 
9000,- 

Zajišt~ní výb~rového ~ízení 15 000,- 
Technický dozor 45 000.,- 
Cekem 109 000,- 
DPH 21% 22 890.- 
Cena celkem v~etn~~ DPH 131 890,- K~~ 

3. Odm~na p~íkazníka bude p~íkazníkovi uhrazena dle této smlouvy na základ~~ m~sí~ní 
fakturace, který p~íkazník vystaví dle provedené ~innosti. 

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že finan~ní zálohy nebudou poskytovány. 
5. Faktura zaslaná p~íkazci musí mít všechny náležitosti da~ového dokladu v souladu 

správními p~edpisy a zákonem ~. 235/2004 Sb. a zákonem ~. 563/1991 Sb. 
6. Faktura je splatná do 14 dn~~ ode dne doru~ení faktury p~íkazci na jeho adresu. 
7. P~íkazce je oprávn~n vrátit faktum p~íkazníkovi až do data jeji splatnosti, jestliže obsahuje 

neúpiné, chybné nebo nepravdivé údaje. P~íkazce je oprávn~n p~edat fakturu ke kontrole 
t~etí osob~. P~íkazník je v takovém p~ípad~~ povinen fakturu ~ádn~~ opravit a doru~it ji 
p~íkazci s novou lh~tou splatnosti. 

2 



8. Závazek p~íkazce zaplatit p~íkazníkovi odm~nu, pop~. její ~ást, je spin~n okamžikem 
odepsání ~ástky z ú~tu p~íkazce ve prosp~ch ú~tu p~íkazníka. 

9. Odm~na p~íkazníka zahrnuje veškeré náklady a výdaje p~íkazníka, které p~íkazníkovi 
vzniknou p~i provád~ní ~inností dle této smlouvy, vyjma poplatk~~ vyplývajících 
z požadavk~~ na výstavbu a náldad~~ spojených s majetkoprávními operacemi 

10. P~íkazník a ostatní podílející se osoby se zavazuji spolup~sobit p~i výkonu finan~ní 
kontroly v souladu s * 2 písm. e) zákona ~. 320/2001 Sb., o ~nan~ní kontrole, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~, poskytnuté dotace p~íkazci. 

V. SPOLUÚ~AST A POVINNOSTI P~ÍKAZCE 

1. P~íkazce je povinen p~edat v~as p~íkazníkovi veškeré v~ci a informace, jež jsou nutné 
k provád~ní ~inností p~íkazníka dle této smlouvy, pokud z povahy v~ci nevyplývá, že je 
má obstarat p~íkazník. 

2. P~íkazce ~estn~~ prohlašuje, že má zajišt~ny pot~ebné prost~edky na úhradu odm~ny 
p~íkazníka. 

3. P~íkazce prohlašuje, že má zajišt~ny souhlasy k p~edm~tné stavb~. 

VI. SPOLUÚ~AST A POVINNOSTI P~ÍKAZNÍKA 

I. P~íkazník prohlašuje, že se p~ed uzav~ením této smlouvy seznámil se všemi podidady 
pot~ebnými pro ~ádný výkon jeho ~innosti dle této smlouvy. 

2. P~íkazník je povinen p~edat bez zbyte~ného odkladu p~íkazci všechny v~ci, které za n~ho 
p~evzal p~i výkon~~ ~inností dle této smlouvy. 

3. P~íkazník bude neprodlen~~ informovat p~íkazce o všech skute~nostech, které nastanou p~i 
~ešení p~edm~tu smlouvy. 

4. P~íkazník bude provád~t ~innosti dle ~l. I. této p~íkazní smlouvy a v uvedeném rozsahu. 
5. P~íkazník odpovídá za porušení závazku osoby, $ níž uzav~el smlouvu p~i provád~ní 

~inností dle této smlouvy. 

VII. VYPOV~ZENÍ SMLOUVY 

1. Ob~~ strany mohou vypov~d~t smlouvu v p~ípad~~ závažného porušení smluvních 
podmínek druhou stranou, kterým je zejména nepin~ní n~které z povinností p~íkazníkem 
uvedených v ~l. I této smlouvy, a to písemnou výpov~dí doru~enou druhé smluvní stran~. 

2. P~i výpov~di dané p~íkazcem p~íkazníkovi ~iní výpov~dní lh~ta jeden m~síc a po~íná 
b~žet prvním dnem m~síce následujícího po m~síci, kdy byla výpov~d' p~íkazníkovi 
doru~ena. 

3. P~i výpov~di dané p~íkazníkem p~íkazci ~iní výpov~dní lh~ta dva m~síce a po~íná b~žet 
prvním dnem m~síce následujícího po m~síci, kdy byla výpov~~~ p~íkazci doru~ena. 
V poslední den této lh~ty je p~íkazník povinen p~edat p~íkazci, nebo jím ur~ené osob~, 
kompletní zprávu týkající se p~edm~tu této smlouvy a p~íkazník je oprávn~n vystavit 
p~íkazci fäkturu na pom~rnou ~ást své odm~ny podle množství skute~n~~ vykonaných 
~inností odsouhlasených p~íkazcem, která by mu náležela podle ~I. IV. této smlouvy. 

VIII. SPLN~NI ~INNOSTI 

1. ~innost p~íkazníka se považuje za spin~nou v okamžiku protokolárního p~edání a p~evzetí 
díla a odstran~ní vad a nedod~lk~. 

3 



IX. SANKCE 

1. P~íkazník je povinen uhradit p~íkazci p~ípadné Škody, které p~íkazci vznikly ~inností 
p~íkazníka nebo porušením podmínek této smlouvy p~íkazníkem. 

2. V p~ípad~~ prodlení s termínem splatnosti faktury je p~íkazník oprávn~n ú~tovat p~íkazci 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné ~ástky za každý den prodlení, maximáln~~ však 
10% z celkové odm~ny p~íkazníka. 

3. P~i nedodržení povinností p~íkazníka vyplývajících z ustanoveni této smlouvy se sjednává 
smluvní pokuta ve výši 0,5 % z celkové odm~ny p~íkazníka za každý jednotlivý p~ípad. 
Toto ustanovení o smluvní pokut~~ neruší právo p~íkazce na náhradu škody a ušlého zisku 
v piném rozsahu, které mu vznikne porušením povinností p~íkazníka. 

4. Pokud ~inností p~íkazníka dojde ke zp~sobení Škody p~íkazci nebo t~etím osobám 
z d~vodu opomenutí, nedbalosti nebo nepin~ní podmínek této smlouvy, zákona, ~SN ~i 
jiných norem a p~edpis~, je p~íkazník povinen bez zbyte~ného odkladu škodu odstranit, 
sjednat nápravu a není-Ii to možné, pák Škodu finan~n~~ nahradit. O t~chto skute~nostech 
bude p~íkazník vždy neprodlen~~ informovat p~íkazce. Veškeré náklady s tím spojené nese 
p~íkazník. 

x. zÁv~1 ~NÁ USTANOVENI 

1. V p~ípad~, že se n~které ustanovení této smlouvy ukáže jako neplatné, neú~inné ~i 
nevymahatelné, nemá toto za následek neplatnost, nevymahatelnost ~i neú~innost 
smlouvy jako celku. V takovém p~ípad~~ se smluvní strany zavazují neprodlen~~ takové 
ustanovení nahradit ustanovením platným, ú~inným a vymahatelným, které bude mít 
tentýž ú~el jako ustanovení p~vodní. 

2. P~ípadné spory, vzniklé p~i pin~ní toto smlouvy, budou ob~~ strany ~ešit p~edevším 
dohodou. 

3. V p~ípadech neuvedených v této smlouv~~ ~ídí se vztahy obou stran p~íslušnými 
ustanoveními zákona ~. 89/2012 Sb., ob~anský zákoník, v platném zn~ní. 

4. Jakékoliv zm~ny a dopl~ky této smlouvy mohou být sjednány pouze o~íslovaným 
písemným dodatkem. Smluvní strany vylu~uji možnost zm~n této smlouvy jinak než 
písemnou formou a totéž platí o jednání smluvních stran na základ~~ této smlouvy, jež má 
mít dle této smlouvy písemnou formu. V rámci uzavírání dodatku smluvní strany vylu~ují 
možnost, že by odpov~~~ s dodatkem nebo odchylkou, která podstatn~~ nem~ní podmínky 
nabídky, byla p~ijetí nabídky. 

5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží p~íkazce a jedno 
p~íkazník. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a ú~innosti dnem podpisu. 
7. Smiuvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzav~ely svobodn~, vážn~~ a srozumiteln~, 

nikoliv v tísni nebo za nápadn~~ nevýhodných podmínek. 

V Habrovanech dne  	C pVO~p 

4 

PhDr. Leoš Spá~il 
~editel 

Jaromír Handl 
tel spole~nosti 

4 


